




Vážení a milí spoluobčané,  

prázdniny skončily, dovolené se také krá-

tí a léto  pomalu oznamuje svůj konec. 

Slovy klasika „okurková sezóna“.   Dovo-

lím si říct, že si okurkovou sezónu před-

stavuji zcela opačně, než tomu bylo 

v letních měsících na radnici. 

Jedním z našich hlavních úkolů bylo za-

jistit veškeré podklady pro vydání roz-

hodnutí o přidělení dotace na výstavbu 

obslužného objektu na umělce a výstavbu 

tribuny  na fotbalovém hřišti. Termín    

20. července  byl tzv. šibeniční a nešlo 

s ním hnout. Získání všech potřebných 

dokumentů bylo velice důslednou mra-

venčí prací. Když jsem podklady na mi-

nisterstvu v termínu předával, měl jsem 

pocit dobře odvedené práce☺.   

Dalším z neméně důležitých úkolů bylo 

dokončit rekonstrukci topení v kabinách 

na fotbalovém hřišti včetně opravy byto-

vé jednotky tak, aby nový správce mohl 

začít fungovat od nové fotbalové sezóny. 

Také se nám vše podařilo stihnout 

v nastaveném časovém harmonogramu. 

Za odpovědný, včasný  a nekonfliktní 

přístup k plnění shora uvedených zále-

žitostí musím jednotlivým pracovní-

kům  města poděkovat.  

Za největší „oříšek“ prázdninových dnů 

považuji nabídku k odkoupení bývalého 

objektu Kovodružstva. Když se na mě 

stávající majitel obrátil, bylo jasné, že se 

jedná o velice zajímavou nabídku a bude 

nutné začít o specifických podmínkách 

prodeje urychleně jednat.  Neprodleně 

muselo být svoláno mimořádné jednání 

zastupitelstva a koupi objektu zde projed-

nat a schválit. Ve stanoveném termínu 

jsme se jako zastupitelé, bez ohledu na 

prázdninový čas,  všichni sešli a koupi 

objektu jednomyslně schválili. To vše 

pod dohledem našeho právníka. Dovolím 

si tímto poděkovat všem zastupitelům 

města za velice odpovědný přístup 

v řešení této záležitosti. Nyní běží čas 

na vyklizení budovy, abychom mohli 

nemovitost převzít v odpovídajícím stavu. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o celkem 

rozsáhlý výrobní objekt včetně sociálního 

zázemí a nebytových prostorů, plánujeme 

zde do budoucna umístit techniku a záze-

mí pro technické služby města.   

Shora uvedené řádky popisují, že léto na 

radnici  bylo opravdu pestré. Ještě jednou 

děkuji všem zastupitelům za odpověd-

ný přístup ke koupi Kovodružstva a 

věřím, že vynaložené investice budou 

ku prospěchu nám všem ☺.  

Přeji vám všem krásný zbytek léta a po-

hodový přechod na  podzimní náladu ☺. 

Váš starosta 

19. 6. – Pravidelné jednání zastupitelstva 

města 

Poslední přípravy před spuštěním hlavní 

sezony na koupališti 

20. 6   - V těchto dnech se p. Ludvík Jir-

man dožívá 85ti let. Ještě jednou gratulu-

jeme a přejeme hodně zdraví. 

Seminář k založení krajské destinační 

společnosti. Jedná se o významný krok 

v rámci cestovního ruchu k zajištění opti-

mální koordinace aktivit v turisticky vý-

znamných regionech  našeho kraje. 

21. 6. – Jednání výboru Regionální rady 

MUTS II Severovýchod 

22. 6. – V rámci česko-polské spolupráce 

jsme se zúčastnili zahájení nočního turna-

je ve volejbalu 

23. 6. – Účast na soutěži  o nejtvrdšího 

hasiče kraje    

24. 6. –  Školení na HZS Velké Poříčí      

„ Dotace pro JSDH“ 

25. 6. – Pracovní schůzka s ředitelem 

základní umělecké školy v Broumově na 

téma rekonstrukce bývalého zdrav. stře-

diska na uměleckou školu. Zatím se plá-

nuje, jaký bude nejefektivnější postup při 

rekonstrukci tohoto objektu, zda s dotací 

nebo bez. 

26. 6. – Koordinační schůzka k přípravě 

běhu okolím Meziměstí 

27. 6. – Slavnostní rozloučení v obřadní 

síni se žáky 9. třídy 

Rada Euroregionu Glacensis 

28. 6. – Pracovní jednání ohledně přípra-

vy plánovaných aktivit v rámci projektu 

Pod jednou střechou 3  

1. 7. – Účast na tiskové konferenci k nové 

výzvě kotlíkových dotací 

3. 7. - CEP Hradec Králové – koordinační 

schůzka k administraci projektových žá-

dostí 

Jednání se zástupcem ČEZu ohledně plá-

novaných investic 

5. 7. - Další kulatá jubilea. Pánové Ol-

dřich Beneš a Jaroslav Horák oslavili     

80 té narozeniny.  

Ještě jednou přejeme hodně zdraví do 

dalších let. 

8. 7.   – Jednání s vedením MAS o dotač-

ních titulech a možnostech čerpání dotací 

8. 7. - Schůzka s Ing. Soudkovou, zástup-

kyní  firmy Elektrowin, o možné spolu-

práci na zpětném odběru drobného elek-

troodpadu 

9. 7. – Účast na jednání strategické rady 

Broumovsko 

Pracovní schůzka kolem dotačního pro-

gramu na podporu opatření proti kůrovco-

vé kalamitě 

10. 7. – Jednání se starostou Broumova 

ohledně podmínek pro zajištění chirurgic-

ké pohotovosti v nemocnici Broumov 

11. 7. – Jednání ohledně podmínek 121. 

výzvy OPŽP s možností čerpání dotace 

na rekonstrukci základní umělecké školy 

12. 7. – Zasedání krajského sdružení 
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Slovo starosty 

Radnice informuje    



Místních akčních skupin v Suchém Dole 

16. 7. – Pracovní jednání se starostou 

Mieroszowa ohledně konání společných 

aktivit 

17. 7. – Finální příprava podkladů na Mi-

nisterstvo školství před vydáním rozhod-

nutí o přidělení  dotace na výstavbu soci-

álního zařízení na umělce a tribuny na 

fotbalovém hřišti 

19. 7. – Osobní předání podkladů na mi-

nisterstvu pro vydání rozhodnutí o dotaci  

23. 7.  -  V těchto dnech  p. Josef Schu-

bert oslavil 80té narozeniny. Ještě jednou 

gratulujeme. 

30. 7. – Velká gratulace manželům Blí-

movým, kteří v těchto dnech oslavili krás-

né 80té narozeniny.  

5. 8. – Jednání s ředitelem Lesnicko dře-

vařského institutu ohledně problematiky 

vlků na Broumovsku  

7. 8.   – Návštěva náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje p. Ing. Aleše 

Cabicara v Meziměstí 

8. 8. – Koordinační schůzka ohledně vý-

zvy z Fondu mikroprojektů Euroregionu 

Glacensis 

9. 8. – Další z nekonečných jednání ko-

lem vyklizení objektu bývalého Ko-

vodružstva 

10. 8. – Účast na vyhlášení výsledků ves-

nice roku 2019 na Novém Hrádku 

19. 8. – 80té narozeniny oslavil i p. 

Günther Leier. Do dalších let přejeme 

hodně zdraví. 

Starosta, místostarosta 

V sobotu 20. července 2018 se za překrás-

ného letního počasí na víceúčelovém 

sportovišti v Meziměstí konala již tradič-

ně hasičská soutěž „O pohár starosty měs-

ta Meziměstí“, jenž je zařazena do 20. 

ročníku soutěže o putovní pohár 

„Podorlické ligy“ v požárním útoku.  

Celkem se zaprezentovalo z různých kou-

tů kraje 7 družstev v mužské kategorii a 6 

družstev v ženské, přičemž každý tým 

měl dva pokusy. První kolo pokusů se 

započítávalo do poháru starosty města, 

druhé pokusy útoků pak měly určit, kdo 

převezme putovní poháry Ekospolu. Nej-

lepší čas z obou pokusů se pak počítal do 

Podorlické ligy. 

Slavnostní nástup probíhal za přítomnosti 

vzácných hostů, a to hejtmana Králové-

hradeckého kraje PhDr. Jiřího Štěpána, 

Ph.D. a starosty města Meziměstí Bc. 

Pavla Hečka. Po několika milých a přátel-

ských slovech mohla v 10 hodin soutěž 

začít.  

Jako první se na start postavili muži 

z Houdkovic, kteří předvedli perfektně 

vydařený pokus, přičemž se časomíra 

zastavila na hodnotě 23,46 s. Jako druhé 

se představilo domácí družstvo. Svůj po-

žární útok dokončili v čase 25,03 s, což je 

jejich průměrný výkon. Do druhých poku-

sů měli co zlepšovat. A povedlo se. Chla-

pi nezachybovali ani na jednom z postů 

a s výsledným časem 23,27 s brali po 

sedmiletém čekání první místo z domácí 

soutěže. A to ve složení:  koš - Jiří Klesá-

ček, savice - Pavel Valášek, stroj – Pavol 

Bárta, hadice B – Jaroslav Škoda, rozdě-

lovač – David Plachta, levý proud - To-

máš Sádovský (SDH Bukovice), pravý 

proud – Jakub Vilhelm.  

Gratulujeme jim ke krásnému úspěchu a 

také přejeme, aby i na dalších soutěžích 

v požárním útoku kralovali. Kompletní 

výsledky jsou uvedeny níže.  

Zajištění hladkého průběhu soutěže bylo 

náročné pro meziměstské hasiče i ostatní 

pomocníky. Zejména nesmíme zapome-

nout poděkovat zaměstnancům Technic-

kých služeb města Meziměstí, kteří nám 

pomáhali s přípravou hasičské soutěže, 

ale i s přípravou předešlé akce „pálení 

čarodějnic“.  

Za velmi krásné a bohaté ceny pro soutě-

žící vděčíme sponzorům, kterými byli: 

Město Meziměstí; Ekospol, s.r.o.; 

SDH Meziměstí; Dárky, květiny, kerami-

ka Lucie Ledvinová; Vodovody a kanali-

zace Náchod, a.s.; Cedima, s.r.o.; Wikov, 

a.s.; 4F TRADE, s.r.o.; Pivovar Broumov, 

s.r.o.  

Všem patří velké DÍKY a doufáme, že se 

zase za rok uskuteční tato soutěž a třeba 

i s větším počtem závodníků. 

 

Celkové výsledky: 

 

Ženy: 

1. místo - SDH Vrbice – 23,57 s 

2. místo - SDH Opočno – 23,94 s 

3. místo - SDH Houdkovice – 24,64 s 

4. místo - SDH Kvasiny – 24,71 s 

5. místo - SDH Ohnišov – 26,37 s 

6. místo - SDH Semechnice – 27,41 s 

Muži: 

1. místo - SDH Meziměstí – 23,27s 

2. místo - SDH Houdkovice – 23,46 s 

3. místo - SDH Sněžné – 23,86 s 

4. místo - SDH Bukovice – 23,97 s 

5. místo - SDH Nový Hrádek – 24,80 s 

6. místo - SDH Semechnice – 26,60 s  

7. místo - SDH Lodín – 42,45 s 

Za SDH Meziměstí Adéla Holinková 

Fotografie ze soutěže si můžete           

prohlédnout na titulní stránce 
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Hasiči Meziměstí 

kralovali na domácím hřišti 

Manželé  

Jana a Petr Voborníkovi 

z Březové oslavili 

zlatou svatbu. 

Drazí rodičové, 

přejeme Vám k vaší zlaté svatbě          

25. července 2019 pevné zdraví,  

hodně lásky, tolerance a do dalších 

let mějte se tak rádi jako doposud. 

To vám ze srdce přejí vaše ratolesti – 

Petr, Iveta, Jana  



Rády bychom poděkovaly dobrovolným 

hasičům Meziměstí, a to především Jaku-

bovi Vilhelmovi a Monice Žočkové, za 

to, že již několik měsíců s velkým nasaze-

ním vedou dětský hasičský kroužek a také 

Jardovi Škodovi za zdatnou výpomoc.  

Děti se setkávají vždy jednou týdně ve 

čtvrtek a z hasičských aktivit jsou nadše-

né. Učí se vázat uzle, pracovat se základ-

ním hasičským vybavením, seznamují se 

s hasícími přístroji a jejich použitím, 

sportují, trénují štafety, poznávají trigono-

metrické značky, stříkají ze džberovek, 

hrají různé hry a také chodí opékat buřty. 

 V září je čeká první hasičská soutěž, kte-

rá se uskuteční 21. 09. 2019 v Žernově na 

hřišti. Následuje Hronovský pohár 05. 10. 

a další sobotu 12. 10. se koná v Mezilesí 

„braňák“. Srdečně zveme všechny rodiče 

a veřejnost podpořit všechny děti a ještě 

jednou děkujeme Monice, Kubovi i Járovi 

za jejich skvělý přístup a ochotu věnovat 

se dětem ve volném čase.  

Káťa Ostradecká, Věrka Máslová 

Množství tříděného odpadu, které každo-

ročně odevzdáme do více než 400 tisíc    

k tomu určených nádob, rok od roku ros-

te. Momentálně je to asi 50 kilogramů na 

osobu ročně. V Královéhradeckém kraji 

můžeme být hrdí na to, že třídíme vůbec 

nejvíc z celé republiky. 

 „Bezesporu to potěší. Protože právě Krá-

lovéhradecký kraj je na tom v žebříčku 

třídění odpadu za rok 2018, co se týká 

výtěžnosti, na prvním místě. Obyvatelé 

tohoto kraje za loňský rok vytřídili v prů-

měru 56,6 kilogramů papíru, plastů, skla a 

nápojového kartonového obalu. Tedy jsou 

jednoznačně první," říká Josef Mojžíš, 

mluvčí neziskové společnosti EKO-

KOM. 

Jedná se o společnost, která se zabývá 

systémem třídění a využití odpadu. Sys-

tém EKO - KOM je založený  na spolu-

práci průmyslových podniků, měst a obcí 

a zajišťuje, aby byl vytříděný odpad 

recyklován a využit na nové výrobky. 

Právě tahle organizace před lety vytvořila 

a provozuje systém třídění obalových 

materiálů a má přehled i o celkových sta-

tistikách. Na opačném konci žebříčku je 

kraj Ústecký a Praha, kde lidé odevzdali 

něco málo přes 40 kilogramů na osobu. 

V celoevropském srovnání si ale i přes 

některé v uvozovkách slabší lokality vede 

Česko dobře. 

 

„Obecně celá Česká republika patří v 

rámci Evropy k těm lepším třídičům od-

padů. Dosahujeme ve srovnání s ostatními 

státy skvělých výsledků a jsme vždy na 

předních příčkách. Je to dáno i velmi vy-

sokou mírou recyklace. To je podíl obalů, 

které byly v daném roce uvedeny na trh 

oproti těm, které byly vytříděny a předány 

k dalšímu využití." 

Pozitivní pro životní prostředí je i to, že 

množství odevzdaného tříděného odpadu 

podle Josefa Mojžíše rok od roku roste.  

„Vývoj samotného třídění nám rok od 

roku neustále roste. Představte si, že v 

průměru za rok 2018 vytřídil každý Čech 

49 kilogramů papíru, plastů, skla a nápo-

jových kartonů. Pokud bychom šli něko-

lik let zpátky, pro srovnání například v 

roce 2009, to bylo necelých 36 kilogramů. 

Takže ta křivka kontinuálně roste." 

Že je ale pořád na čem pracovat, uka-

zují zkušenosti z jednotlivých měst a 

obcí. 

Až čtyři pětiny odpadu do popelnice 

nepatří, prokázala odborná analýza v 

Jičíně. 

Specializovaná firma na sběrném dvoře v 

Jičíně provedla odpadovou analýzu, co 

lidé opravdu vytřídí. Výsledky nejsou 

úplně pozitivní. Ze 100 kilogramů odpadu 

ve směsných kontejnerech by 80 kilogra-

mů mělo být správně v barevných kontej-

nerech nebo na sběrném dvoře.  

Největší problém při třídění zřejmě nastá-

vá v místech  „Kde je absolutní anonymi-

ta“, tam pravděpodobně vzniká nejvíce 

směsného odpadu a samozřejmě méně 
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Kdo z celé republiky nejlíp 

třídí odpad? Obyvatelé 

Královéhradeckého kraje!  

Poděkování                     

dobrovolným hasičům 



onoho tříděného odpadu. Protože u vyvá-

žených popelnic nebo nádob na směsný 

odpad od rodinného domu,  je  přesně 

identifikovatelné, odkud ten odpad je. Na 

sídlištích někdo třídí a někdo jiný bohužel 

netřídí." 

Třídit odpad se vyplatí. 

Za třídění odpadu přísluší (obci, městu) 

odměna. V následujícím přehledu uvádím 

vyúčtování a množství vytříděného odpa-

du za rok 2018. 

Odměna za zajištění zpětného odběru:                           

67 732,- Kč 

Papír:                         28,283 t                                              

30 523,- Kč 

Plast:                         53,168 t                                            

238 820,- Kč 

Sklo:                                     38,44   t                                              

39 958,- Kč 

Kovy:                           6,647 t                                             

10 399,- Kč        

Nápojový karton:              1,511 t                                               

5 364,- Kč 

Odměnacelkem:  392 796,- Kč           

To jsou prostředky, které se vrací do roz-

počtu města.                      

Zdroj: Rozhlas HK,  EKO-KOM 

Místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program: Národní program podpory 

cestovního ruchu v regionech  

Podprogram : Rozvoj základní a do-

provodné infrastruktury cestovního 

ruchu 

Číslo rozhodnutí: 117D721008068 

 

Hlavním cílem projektu bylo zřízení no-

vého veřejného sociálního zařízení pro 

pěší, cyklisty, handicapované turisty, ná-

vštěvníky města a další občany, kteří bu-

dou moci uspokojit své nejzákladnější 

hygienické potřeby v moderním zařízení, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

postaveném dle technických i hygienic-

kých pravidel a norem a budou moci bez-

platně využívat služeb spojených tímto 

zařízením.  

Realizací projektu došlo k vybudování 

kvalitního sociálního zázemí přímo 

v centru města Meziměstí v těsném sou-

sedství stávajících turistických tras 

(červená a modrá), regionální cyklotrasy 

č. 4020 a poutní Svatojakubské cesty, 

které tyto cesty zároveň zkvalitnilo a do-

vybavilo.  

Ivana Ptáčková 
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Město Meziměstí otevřelo v centru města veřejné sociální 

zařízení za přispění prostředků státního rozpočtu České 

republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj  



Vážení čtenáři,  

dnes jsme se přišli s vámi podělit o zážit-

ky dětí z vižňovské školky z druhého po-

loletí školního roku 2018/2019. Pokračo-

val celoroční projekt „Pod vodní hladi-

nou“. 

BŘEZEN  

Sliby se mají plnit. Za vybrané peníze z 

prodeje nabízených výrobků, za odměnu 

a šikovnost našich dětí na vánočním jar-

marku jely děti na tajný výlet. Ten byl 

motivován tématem celoročního projektu 

„Pod vodní hladinou“. Autobus nás dove-

zl k Mlýnu Dřevíček, který je technickou 

památkou a muzeum v oboru mlynář-

ském. 

Po příjezdu se nás ujal příjemný pan mly-

nář a jeho pomocnice paní mlynářka. Na-

ším cílem bylo zjistit postup zpracování 

mouky a také to, k čemu je potřeba v 

mlýně voda. Při prohlídce jsme uviděli 

spoustu řemenů, které právě pomocí vody 

roztáčejí mlýn. Vyzkoušeli jsme si, jak se 

pracovalo s loupačkou, seznámili se s 

předměty, které mlynář potřeboval ke své 

práci - kosu, cep, kádě na míchání těsta, 

ohromné vařečky – i modernější stroje na 

výrobu rohlíků. Zjistili jsme, že tu fungují 

výtahy na obilí, poznali jsme několik dru-

hů mouky, potkali vodníka a rybičku pro 

štěstí. Na půdě všechny děti dostaly du-

kátky pro čertíky, za které čertíci poslali 

dobroty. Nakonec dvě děvčata z naší 

školky pomohla panu mlynáři pustit mlýn 

– to byl klapot a mouka se začala sypat 

☺. U hlavních dveří byla váha na pytle s 

obilím – kdo váží víc – holčičky nebo 

kluci? 

S poděkováním a přáním hodně spokoje-

ných návštěvníků jsme se rozloučili a jeli 

do školky – vždyť nám pěkně vyhládlo.  

DUBEN 

Jarní hrátky se zvířátky – pozorovat 

život na vesnickém dvorku, sáhnout si na 

jehňátko a kůzlátko, vidět, jak se o zvířát-

ka starají jejich zvířecí maminky a člo-

věk. K tomuto tématu jsme využili nabíd-

ky rodičů / Vašíka – Janičky, Majdy – 

Josefky – Toníka/. Zvířátka byla tak pří-

tulná, že se dokonce jedno jehňátko vyda-

lo za námi do školky.  

Úspěšně byl zakončen plavecký výcvik 

v plavecké škole v Broumově Veba.  Děti 

si užily plno legrace a naučily se základy 

plavání, někteří plavat i bez pomůcek.  

Květná neděle v Meziměstí v Centru Wal-

zel – na Velikonočním jarmarku 

v neděli 14. dubna mohli návštěvníci ob-

divovat šikovnost našich dětí, které v 

rámci výtvarného kroužku a za pomoci 

paní učitelky Káti ušily na stroji látkové 

slepičky, vyrobily kuřátka ze šišek, vlně-

né ovečky, věnečky, upekly ovečkové 

muffiny apod. V tanečním kroužku pod 

vedení paní ředitelky se děti naučily tane-

ček Kinder chocolade, každý kluk i hol-

čička má v oblibě to pravé čokoládové 

vajíčko s překvapením a jedno obrovské 

s dětmi stálo na podiu sálu Walzel. 

V druhém vystoupení tancem na píseň 

„Růžová“, že toto je barva holčičí a je 

symbolem lásky. To vyjadřovali i 

v druhém tanci „Pink“, a to nejen tancem, 

ale i oblečením a růžovými plyšáky, které 

si za odměnu odnesly s radostí domů.  

Hned v pondělí 15. 4. v 10:00 h nás auto-

bus odvezl do Meziměstí na návštěvu 

ZUŠ. 

Ještě jednou děkujeme za pozvání. Pro 

děti to byla skvělá příležitost se seznámit 

s novým prostředím, sejít se se svými 

bývalými spolužáky, a o to více je zaujala 

hra na hudební nástroje a výtvarná dílnič-

ka. Hned po odchodu si každý plánoval, 

do jakého kroužku se přihlásí, a tak nám 

pěší návrat do školky pěkně utekl. Tato 

návštěva určitě splnila svůj účel. 

Velikonoce – toto období je vhodné pro 

přibližování a udržování starých tradicí 

a zvyků. A tak byla týden před Velikono-

cemi ve školce holčičí koleda a na Veli-

konoce klučičí koleda. Všichni si vykole-

dovali čokoládové vajíčko a od paní uči-

telky Káti ušitou látkovou slepičku.  

23. 4. se všichni předškoláci vydali na 

návštěvu do školní družiny, první třídy 

a školní jídelny. Měli jsme možnost se 

podívat na divadelní představení dětí ze 

čtvrté třídy. Pohádka z knihy "Pohádky z 

broumovského dolíku" nás zavedla k ver-

néřovické studánce.  

Pro děti do družiny jsme připravili dáreč-

ky v podobě záložkové tužky se jménem 

dítěte. Do první třídy kluka x holčičku ze 

špachtliček. My jsme dostali ve družině 

krásné – moudré sovičky. 

Sportovní olympiáda – v pátek 26. 4. se 

osmičlenné družstvo předškoláků účastni-

lo v polském Mieroszowě sportovní 

olympiády. Děti dobře reprezentovaly 

naši školku úspěšným třetím místem. 

KVĚTEN  

Úcta ke stáří. V úterý 7. 5. na nás čekala 

plná místnost babiček a dědečků v hasič-

ské zbrojnici v Meziměstí. Př išli jsme je 

potěšit u srdíčka nejen písničkou, říkan-

kou a tanečky, ale i úsměvem, vlídným 

slovem a nechybělo ani předávání dáreč-

ků, které děti vyrobily.  

Slyšte, slyšte novinky – máme tu dnes 

maminky! 

Vzpomínka na vítání jara, ukázka z 

kroužku angličtiny a flétny. Doktorská 

písnička a vodnický taneček, písnička o 

jarní královničce, písničky o naší školce a 

o dětech, které do ní chodí. Závěrečné 

přání maminkám v podobě tanečků a říka-

nek, to vše nás přeneslo k předávání dá-

rečků a k malému tvoření spolu se svou 

maminkou – keramická rybička, to byla 

naše oslava a poděkování maminkám 

k jejich svátku. 

Maminko jsi moje nebe. 

Pohladíš mě a já tebe… 

Akce byla financována prostřednictvím 

ŠABLON a uskutečnila se v rámci: 

Projekt s názvem Podpora dětí v MŠ 

Vižňov 

(CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0012021), je 

spolufinancován Evropskou unií. Na škol-

ní výlet se všichni moc těšili, opět se 

v něm odráželo celoroční téma „Pod vod-

ní hladinou“ 

Školní výlet – Jako první nás čekalo  

divadelní představení "O zlaté rybce“. 

Klasická pohádka bratří Grimmů o zlaté 

rybce a troufalých přáních věčně nespo-

kojené rybářovy ženy přiměje k zamyšle-

ní každé malé dítě. Po pohádce pro nás 

byl připraven workshop opět s tématikou 

voda. Připomněli jsme si jakou barvu 

voda má a jakou může mít moře. Každý si 

vystřihl svou vlnku a pomocí suchého 

pastelu vytvořil své moře a do něj zlatou 

rybku. Děti byly úžasné, pracovaly s nad-

šením a výsledné obrázky si každý odnesl 

domů. Prohlédly si instalovanou výstavu 
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spisovatelky a ilustrátorky dětských knih, 

Daisy Mrázkové. Jednu z knih "Auto z 

pralesa" jsme si do školky vypůjčili v 

meziměstské knihovně a v rámci čtení na 

ložnici se s ní seznámili.  

A co by to bylo za návštěvu divadla, 

kdybychom si nemohli pohrát. Jako 

poslední jsme navštívili multimediální 

dračí laboratoř – moderní hernu, která 

umožňuje dětem vyzkoušet si nejrůznější 

divadelní profese na interaktivních trena-

žérech. 

Tříhodinový program utekl jak voda a tak 

s hlavou plnou vzpomínek a zážitků jsme 

nasedli do autobusu a odfrčeli směr Mezi-

městí.  

Akce v rámci celoročního projektu 

"Pod vodní hladinou" 24. 5. nás čekala 

návštěva kláštera v Broumově, a s ní en-

vironmentální program Voda, voděn-

ka.  Ráček Mráček nás celou dobu prová-

zel, pomohli jsme mu nejdříve uklidit a 

vyčistit vodičku, ve které žije. Potom nás 

čekalo společné protažení svých tělíček. 

Přitom jsme se proměnili v déšť, vítr, 

zvířátka žijící u vody a ve vodě. Posklá-

daný obrázek ráčka nás zavedl ke svému 

rybníčku, kde bylo naším úko-

lem objevovat různé předměty související 

se životem u vody a ve vodě. Povídání u 

obrázků nám pomohlo si oživit informa-

ce, jak se dá voda používat, jak s ní může-

me šetřit, protože vody je málo a je pro 

nás moc důležitá. Odměnou byla, nám 

ještě neznámá, filcovací metoda. Z filco-

vací vlny vyrobenou vážku, jsme si od-

nesli domů, stejně tak jako obrázek na 

rozloučenou od ráčka Mráčka. Prohlídka 

klášterní zahrady nám pomohla si zkrátit 

čas čekání na autobus. U kašny jsme po-

svačili, abychom nabrali síly na pěší cestu 

do školky. 

ČERVEN  

 HASTRMÁNKOVO JARO – divadelní 

představení bylo zařazeno v rámci celo-

ročního projektu "Pod vodní hladinou“ a 

prevenci rizikových jevů chování – envi-

ronmentální výchova. Do školky přijelo 

„Divadlo ÚSMĚV“ s pohádkou „Špinavý 

hastrmánek“ 

Mezinárodní Den Dětí – celé oslavě 

předcházela kresba svého obličeje podle 

zrcadla /to jsme koukali, jak vlastně vypa-

dáme ☺/ Počasí nám vykouzlilo sluneč-

no, a tak oslava proběhla na školní zahra-

dě, kde si děti sami vybíraly z nabídky, co 

by chtěly právě dělat. 

V nabídce byl skákací hrad, obrovský 

bublifuk, vodní pokusy, které nám na 

Vánoce přinesl Ježíšek. Nechybělo občer-

stvení v podobě zmrzliny, melouna a 

ovocného pití, banán a čokoládové fon-

due. Najednou se mezi námi objevila veli-

ká krabice – společný dárek – stavebnice, 

fotbalové branky, míče, chytací koš, pod-

porující spolupráci a pro školáky mozaiku 

s písmenky. Nechybělo hledání pokladu 

k tématu „pod vodní hladinou“ – dřevěný 

přívěšek s podmořskými příšerkami, který 

si děti vybarvily a odnesly domů. Pozvání 

přijaly i vižňovské maminky s dětmi, kte-

ré přijdou od září do MŠ. Společně si tak 

s námi užily oslavu.  

Broučkiáda – naše již tradiční akce. Če-

kali jsme dlouho na příhodné počasí, kte-

ré přišlo. Když mají přijít rodiče do škol-

ky, to je velké těšení a obzvlášť, když si s 

dětmi hrají. Jako každý rok, účast je vyso-

ká. DĚKUJEME. 

Téma letošní broučkiády bylo jak jinak 

než "Pod vodní hladinou". V pohádkách o 

životě pod vodní hladinou ví své posta-

vička – VODNÍK - a tak si každý vyrobil 

svůj vodnický klobouk, převzal dušičko-

vý hrneček a vydal se s rodiči plnit úkoly. 

Splněný úkol zaznamenat na hrneček po-

mocí razítka. Se správným počtem razítek 

si dojít do jídelny pro medaili a pohoštění, 

které pro děti a rodiče připravila paní uč. 

Káťa a Zdena, paní kuchařka upekla per-

ník. Na úplný závěr si každý na své pos-

týlce našel svůj poklad. Odpoledne se 

velmi vydařilo a bylo všemi hodnoceno 

velmi kladně.  

Poděkování patří rodičům Elišky, Pepin-

ky Šot. a Tomáška při sběru víček, které 

jsme potřebovali k plnění jednoho z úko-

lů, který byl společným výstupem všech 

účastněných. Děkujeme za pomoc Míšovi 

a Jáchymkovi.  

Přehlídka tvořivosti předškolních dětí 

v polském Mieroszowě – tanečky. 

 A opět jsme mohli ukázat jací jsme ši-

kovní tanečníci. Děti z tanečního krouž-

ku /v krátké době tří týdnů/, nacvičily 

rytmické taneční vystoupení – rock – n 

roll. Moc se nám povedlo, svědčil o tom 

bouřlivý potlesk, nadšení, s jakým děti 

vystupovaly. Za odměnu si domů odnesly 

klobouky a korále, které si holčičky samy 

navlékly. Máme prostě moc šikovné 

dětičky. 

DĚKUJEME RODIČŮM ZA OCHO-

TU DĚTI DOVÉZT NA VYSTOUPE-

NÍ. 

Konec školního roku je pr avidelně ve 

znamení loučení se se školáky, poděková-

ní dětem za práci v kroužcích a spaní ve 

školce. Ve všem se odrážel celoroční pro-

jekt „Pod vodní hladinou“. Ve čtvrtek 

dopoledne jsme se ihned po svačině pře-

sunuli na školní zahradu k předávání dár-

ků a loučení se školáky. Práce 

v kroužcích – výtvarném, tanečním, se-

znamování s angličtinou, hra na flétnu, 

byla pro děti vždy zábavou, a proto vý-

sledky byly vynikající. Svědčilo o tom 

nadšení, s jakým děti vystupovaly jak na 

veřejných či školních vystoupeních, jejich 

pracovní nasazení při tvoření na jarmarky 

a dárečků pro veřejnost, hra na flétnu, 

která se linula školkou v rámci spontán-

ních činností a anglická písnička Baby 

Shark – tak to byla písnička s tanečkem, 

která nás vždycky vytáhla od hry/ včetně 

těch nejmenších/ a už se zpívalo a tančilo. 

Tento elán jsme museli patřičně odměnit 

např. tematickými diplomy, flétnistky 

plyšovými kabelkami, výtvarníky vyškra-

bávaným obrázkem s vodní tématikou, 

tanečníky také v průběhu roku – růžový-

mi plyšáky, mašlemi, motorickou hrou – 

skákací žabky, angličtináře – žralokem, 

kterého si mohou při letních hrátkách 

v bazéně lovit a pexesem.  A co naši bá-

ječní školáci? Pamětní list, rozvrh ho-

din, soubor stolních her Oceán, knihu 

Kvak a Žbluňk jsou kamarádi, vodní hra – 

hlavolam a kšiltovku. Popřáli jsme jim 

hodně školních úspěchů a ať jsou nadále 

tak šikovní jako ve školce. Zatímco mlad-

ší kamarádi odpoledne odjeli 

k maminkám, předškoláci a starší děti se 

chystali na zážitky spojené se spaním ve 

školce. Každý si přivezl spacák, svého 

plyšového mazlíčka a spousty úžasných 

dobrot, které připravily maminky. Odpo-

ledne začalo tím, že jsme se převlékli do 

našich známých vodnických kostýmů, 

zatancovali si taneček Vodník a seznámili 

se s programem. Projekt „Pod vodní hla-

dinou“ a sluníčko nám umožnilo skvělé 

hrátky nejen s vodou. Chytání mušliček 

v bazénku, střelba vodní pistolí na bubli-

ny. Magnetický rybolov, vyrobili jsme si 

mýdlíčka – mořské příšerky. Průběžně 

jsme se občerstvovali dobrotami např. 
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páreček v listovém těstíčku jako krab, 

piškotové mušličky s perličkou, toustové 

rybičky s rybí pomazánkou, ovoce… Hle-

daly se obrázky s motivy podvodních 

živočichů. Polévka od paní kuchařky nám 

přišla k chuti, ta nám také přichystala 

švédské stoly nazdobené tematicky. To 

bylo krásného pohoštění – škoda ho sníst, 

ale děti se s chutí pustily do toho. Přiťukli 

jsme si šampaňským a pochutnávali si 

například na chobotnici, melounovým 

žralokovi, muffinech, ovocných talířích a 

spoustě dalšího výborného jídla.  Naplnili 

jsme si bříška a šup si připravit spaní pod 

vodní hladinu – plavali nad námi žraloci 

☺. Osprchovat a příprava na stezku odva-

hy, tu zvládli všichni, společnost dělali 

dva vodníci. Pohádka na dobrou noc a 

spinkat. Ráno nás čeká pokračování. Nej-

větší odměnou pro p. učitelky bylo, když 

děti říkaly, že to byl NEJHEZČÍ DEN 

V JEJICH ŽIVOTĚ.  

Akce byla financována prostřednictvím 

ŠABLON a uskutečnila se v rámci: 

Projekt s názvem Podpora dětí v MŠ 

Vižňov 

(CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0012021), je 

spolufinancován Evropskou unií. 

V pátek ráno se předávaly odměny za 

spaní, za stezku odvahy a musel být také 

ukončen celoroční projekt „Pod vodní 

hladinou“. Každý dostal potápěcí chobot-

ničku a látkový vak s obrázkem podmoř-

ského světa k vybarvení. Po svačině 

k nám přijeli dva srandovní pánové a rá-

zem se ze školní zahrady stalo zábavné 

hřiště. Poslední den před prázdninami 

všichni prožili se smíchem, sportem, kví-

zem, procvičili si jemnou i hrubou moto-

riku a dokázali, jak umí spolupracovat i 

bojovat sami za sebe. A tak byl zakončen 

další školní rok. Děkujeme všem rodičům 

za skvělou spolupráci při přípravě těchto 

dvou dnů, za jejich úžasné a šikovné děti 

se kterými jsme prožili krásný školní rok.  

www.msviznov.mezimesti.cz 

Zdena Chrásková 

Dne 27. 7. 2019 se uskutečnil již 4. ročník 

nohejbalového turnaje KIŠIHARU. Tur-

naj se odehrává na počest našich kamará-

dů a bývalých členů,  kteří už bohužel 

nejsou mezi námi.  

Sobotní den plný zábavy a sportu zahájila 

za Město Meziměstí paní Ivana Ptáčková. 

Turnaj byl rozdělen do dvou základních 

skupin A a B po třech v týmu. První vý-

kop turnaje zahájili JEŽÍŠCI  a TONDA 

TÝM ze skupiny A. Hrálo se na dva ví-

tězné sety systémem každý s každým. 

Po odehrání základních skupin se hrálo o 

5.-6., 4.-3. a 2.-1. místo.  

Pořadí umístění týmů: 

 6. místo RUCHADLO 

 5. místo JEŽÍŠCI 

4. místo TONDA TÝM 

3. místo BOŽKOV 

2. místo HEJTMANY 

Na 1. místě se umístil tým s nejvyšším 

věkovým průměrem tým PŘÍCHOZÍCH.  

Nedílnou součástí turnaje jsou jako každý 

rok tradiční povinně-nepovinné dopro-

vodné disciplíny. V letošním ročníku jich 

organizátoři vymysleli celkem 7 a každá 

z nich byla samostatně vyhodnocena věc-

nými cenami. 

V disciplíně LOVECKÁ SEZONA se 

nejlépe umístil tým HEJTMANY. 

V disciplíně NA PYTLÁCKÉ STEZCE 

se nejlépe umístil tým HEJTMANY. 

V disciplíně ANGLICKÝ KULEČNÍK se 

nejlépe umístil tým TONDA TÝM. 

V disciplíně PROHOĎ SÍŤOVKU se 

nejlépe umístil tým HEJTMANY. 

V disciplíně RUPRECHTICKÝ LYŽNÍ-

CI se nejlépe umístil tým BOŽKOV. 

V disciplíně TANCEM NA PIVO se nej-

lépe umístil tým RUCHADLO. 

V disciplíně DĚTSKÁ LÉTA se nejlépe 

umístil tým PŘÍCHOZÍ. 

Organizátoři turnaje vyhodnotili i tyto 

kategorie: 

NEJLEPŠÍ ŽENA  - Šárka Šprincová 

NEJSTARŠÍ MUŽ – Miroslav  Vtípil 

NEJLEPŠÍ OBSLUHA – Růžena Marší-

ková 

Na závěr turnaje se v letošním roce popr-

vé vyhodnocovala speciální cena NEJ-

VĚTŠÍ DŘEVÁK  doprovodných disci-

plín, kterou si odnesl, ale neunesl, pan 

Jaromír Krátký z týmu JEŽÍŠCI.  

Vyhodnocení a předávání cen se za Město 

Meziměstí a TJ Sokol Ruprechtice ujal 

pan místostarosta Jiří Sadílek a paní Ivana 

Ptáčková. 

Zaslouženou ovaci si právem zasloužil i 

pan Ladislav Bolehovský za tradiční gu-

láš, který pro nás ve velkém připravil. 

Chtěli bychom samozřejmě poděkovat 

všem účastníkům a hlavně našim sponzo-

rům za finanční pomoc a věcné ceny.  

Broumovské stavební sdružení s.r.o. 

Centrum Walzel 

Ekospol s.r.o. 

Ing. Petr Kovář 

Obec Hejmánkovice 

Pivovar Boumov 

Primátor a.s. Náchod  

Z – Trade s.r.o. 

Další poděkování patří Technickým služ-

bám Meziměstí za přípravu zázemí i všem 

divákům z široké veřejnosti, jejichž účast 

však byla téměř nulová. 

Za TJ Sokol Ruprechtice 

Petr Ptáček 

(foto na titulní stránce) 

Srdečně děkujeme osadnímu výboru za 

krásné Sousedské posezení v sobotu 17. 

8. 2019 ve Vižňově. 

Obě rodiny Chaloupkových 

Pronajmu plechovou garáž v Tovární uli-

ci. Roční pronájem 3.500,-Kč. 

TEL. 723 657 485 
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Sobotní den plný zábavy     

a sportu v Ruprechticích 

Poděkování 

INZERCE 



Ve dnech 14. - 16. června 2019 se pan 

Radislav Jirman z Meziměstí zúčastnil  

29. mezinárodního mistrovství České 

republiky ve sportovní střelbě veteránů 

(29th International Championship of the 

Czech Republic in sport shooting of Vete-

rans), kde startovalo 52 účastníků (65 let 

a více) z deseti zemí a obsadil 11. místo, 

přičemž z českých závodníků byl třetí. 

Střílelo se z malorážní pušky 60 ran vleže. 

Pan Jirman (na fotografii se svou zbraní  

Anschütz 1913) se věnuje i mládeži, tré-

nuje dvě dívky a dva chlapce (na fotogra-

fii dole - Matěj Netík a Maxmilián 

Hartwich v Ostroměři) v kategorii star-

ších žáků a i s nimi jezdí soutěžit. Jak sám 

říká: „S mládeží jsem se zúčastnil již 

dvou soutěží  - v Sezemicích a Ostromě-

ři“. Sám ve Velké ceně Ostroměře skončil 

čtvrtý za olympijským vítězem Mirosla-

vem Vargou, loňským vítězem kategorie 

veteránů Miroslavem Klimánkem a juni-

orským reprezentantem Martinem Mazu-

rou a ve Velké ceně Poděbrad skončil 

dvanáctý. 

Dále letos se svými svěřenci vyjíždí na 

krajské závody do Nových Lesů (1. 9.), 

na celostátní závod do Plzně (14. 9.) a 

také je čekají ještě tři závody okresní ligy. 

Přejme jim tedy hodně štěstí a pevné ner-

vy při míření. 

Martin Slavík 

Kubátová, Táňa: Čas odpuštění 

Mladší ze sester se teprve před rokem 

osamostatnila a odešla z rodičovského 

domu. 

Gabaldon, Diana: Vážka v jantaru 

Strhující příběh navazuje na první díl s 

názvem "Cizinka".  

Patterson, James: Sedmnácté znamení 

V ulicích San Franciska panuje strach … 

Grisham, John: Zúčtování 

Říjen 1946. Pete Banning, vážený občan 

městečka Clanton, válečný hrdina, far-

mář, otec, soused a bohabojný člen meto-

distické církve, jednoho chladného rána 

vstal, vjel do města a spáchal šokující 

zločin. 

Brown, Sandra: Podraz 

Strhující romantický thriller, kde všechno 

je jinak, než jak se na první pohled jeví, a 

cokoli vyjde najevo, odhalí další temnou 

lež. 

Steel, Danielle: Milenka 

Krásné Nataši Leonovové si v mrazivých 

moskevských ulicích všimne ruský mili-

ardář Vladimir Stanislas. 

Robertsová, Nora: Pravá čarodějka 

Sestřenice a bratranci sdílejí tajemství, jež 

se v rodinném klanu Donovanových pře-

dává už po několik generací - tajemství, 

které je odlišuje od ostatních ...  

Vondruška Vlastimil: Jičínské pole 

mrtvých 

Za městem Jičínem na cestě k Zebínu je 

ohrazená louka, na níž se od pradávna 

pohřbívaly oběti morových epidemií, ale 

také popravení zločinci, sebevrazi a kací-

ři.  

Moriarty, Liane: Zamilovaná hypnoti-

zérka 

Hypnoterapeutka Ellen se přes internet 

seznámí se sympatickým Patrickem a 

jejich vztah se od začátku vyvíjí až pode-

zřele dobře. 

Flanagan, John: Hraničářův učeň – 

Klan Rudé lišky 

Maddie úspěšně ukončila třetí rok svého 

hraničářského výcviku a je povolána zpět 

na hrad Araluen. 

Peyo: Šmoulové a vejce  

Šmoulové se chystají péct dort, ale nemají 

vejce. 

Presco: Ovečka Shaun oslavuje 

Jsou Vánovce, a tak ovečka Shaun pozva-

la na oslavu všechny svoje jmen-ovce. 

 

Knihovna je otevřena v pondělí, úterý      

a čtvrtek od 9 do 12 a od 13 do 17 ho-

din. 

07. – 08. 09.  
Medical Cannabis s.r.o. – 

MUDr. Farná  
Tyršova 327, Police nad Metují 
491 512 277 

 
14. – 15. 09.  

MUDr. Ladislav Růžička 
Poliklinika Broumov 603 479 084 

  
21. – 22. 09. 
MUDr. Jaromír Kopecký 

17. listopadu 387, Police nad Metují602 
304 594 

 
28. – 29. 09. 

MUDr. Lukáš Neoral ml. 
ZS  Police nad Metují 

491 541 654, 602 333 427 
 
05. – 06. 10. 

MUDr. Jan Kubec 
ZS Police nad Metují 491 543 398 

  

Další úspěchy pana Jirmana 

ve střeleckých soutěžích 

Knižní novinky 

Rozpis služeb stomatologické       

lékařské služby první pomoci       

ordinační hodiny: sobota, neděle 

9:00 - 11:00 hod. 

http://www.knihkupec.com/detail/cizinka-diana_gabaldon/268277/


Přehoupli jsme se do druhé poloviny 

roku a to je dobrý důvod k rekapitulaci 

prvních šesti měsíců. V prvním pololetí 

roku 2019 zaznamenal Hašpl a.s. rekord-

ní tržby, které se vyšplhaly až ke 400 

mil. Kč. „Oproti stejnému období přede-

šlého roku šlo o šestiprocentní nárůst, 

což je v tomto odvětví skutečně dobrá 

bilance,“ hodnotí uplynulý půlrok Karel 

Langr, předseda představenstva. 

A pokračuje: „Uvedený nárůst byl vý-

sledkem několika dobrých rozhodnutí a 

investic, které se v uplynulých měsících 

podařily: šlo o nemalé investice do mani-

pulační techniky, zrealizoval se nákup 

unikátního hřebíkového automatu, který 

vyprodukuje až 2500 hřebíků za minutu a 

podstatně tak zefektivní výrobu.“ 

„I v první polovině roku jsme opět navy-

šovali platy,“ vypočítává dále Karel Lan-

gr. „Víme, že za každou firmou stojí lidé. 

Našich zaměstnanců si vážíme; podporu-

jeme je a motivujeme, aby měli 

k dispozici všechny prostředky pro kva-

litně odvedenou práci.“ 

 

 

Také se rozšířil sortiment o nové výrob-

ky (nýty, šrouby ISO 7380, sortiment 

chemických kotev a montážních pěn). 

„Podařilo se nám navázat spolupráci se 

světovou špičkou v oboru kotevní techni-

ky - italskou firmou Bossong - a už na 

jaře jsme svým zákazníkům nabídli kva-

litní certifikovavé chemické kotvy a ná-

sledně i montážní pěny,“ uzavírá předse-

da představenstva. 

Společnost Hašpl je také významným 

podporovatelem dění v regionu – 

z kulturních akcí podpořila např. Jirás-

kův Hronov, Pivofest v Trutnově, Poříč-

ské pivní slavnosti, DeathFest na Broďá-

du, Bigboš v Křinicích nebo celorepubli-

kové klání Muž roku. Hašpl je také hr-

dým partnerem hronovského hokeje a 

volejbalu, stejně tak poříčských a hro-

novských fotbalistů.  

Ve druhém pololetí roku 2019 čeká spo-

lečnost ještě náročná rekonstrukce hlavní 

budovy provozovny v Hynčicích a po-

měrně výrazná investice do dalších tech-

nologií pro výrobu hřebíků. „Jako první 

musíme opravit střechy, které jsou 

v kritickém stavu, pak nás čeká výměna 

oken na hlavní budově, fasáda, nová pří-

jezdová cesta. Je toho hodně – o areál se 

dlouho nikdo nestaral a proto je ve stavu, 

v jakém je. Rekonstrukce je nezbytná, 

uzavírá předseda představenstva Karel 

Langr ohlédnutí za prvním půlrokem 

2019. 

Hašpl v prvním pololetí nezahálel 








